ad montem dei oreb. Hieronymus in interpretatione hieremisæ. Me minauit & adduxit in tenebris &  
non in lucem. Apuleius libro ſeptimo de aſino aureo. Nec multo post adueniunt illi uinarios utres fe-  
rentes: & gregatim paſcia comminantes. Idem libro nono. Nam ſenex claudus: cui noſtra tutela per  
miſſa fuerat uniuersa nos iumenta id hora iam poſtulante ad lacum proximum bibendi cauila grega-  
tim prominabat.

Integram. inuolatam: pudicam. Es patron⁹ parleti. qui me interpoſitum  
parleti uice meretricis ancillis tutatus es & protexisti: facto ſelicit indicio: ut reuin patron⁹ ipſe tu-  
tatur. Hic enim Dinarchus ſuprauerat filiam calliclis: ex qua filium illum genuerat: qui nunc ſuppo-  
ſitus eſt ipſi phroneſio. Cui illam prius. lege qui illam prius. hoc ſenſu. filiam tuam ille ego diua-  
chus ſuprauit: cui in uxorem promiſeras te ſuncturum legitimiſ tediſ & face cōiuga. Dici ſpon-  
deras. quam mihi dici hoc. eſt deſponsari pollicitus fueras: unde uirgo dicta peculiariſter appellaba-  
tur. Inter ſperatam & dictam & ſponsam & pactam hoc intereſt: quia uirgo poſtquā petitur ſperata  
dictur. Plautus in amphitryone. Vxorem ſalutat ſperatam ſuam. Dehinc promiſam. Dieta uel pacta  
uel ſponsa dici poſteſt. Vergilius in ſecondo æneidos. Cul pater & coniunx quondam tua dieta relin-  
quiſ? Idem. & gremiſ abducere pactas. Titinius quinto. Qui exacta atate ſponsa ſit deſponsata.

In mutum quippiam conſerri. non placet in uinum ueluti reſtem mutuū cōiuci crimen: quoniam  
ſi loqui poſſet ſe tutaretur. Non uinum moderari. lego. non uino moderari in paſſua ſigniſ/  
cantia: qui probi ſunt non magistrantur nec reguntur a uino. Sed ipſi moderantur uini ipſius ani-  
mi: ne cōiittant id: quod dein cōiicie pudeat. Subiſit. modice: temperate: & mediocriter bi-  
bit. Si adeo caret. ſcribendum. ſiue adeo pro ualde. Ab ingenio. ab ingenita ſua ſibi prepo-  
ſteria & peruersa natura. Quæ uolo. quas coargutaciones omnes animo libentifimo admitto.

Obnoxia. ſeruiles minas: quæ decenter imprimuntur animo flagitioso ac facinoroſo. Cal-  
te compote. corrige. cumulate compotum: noui me aggeratim cumulatum eſte ebrietate: uinulen-  
tum: animi temerariſ.

Minare.

Expliſatus  
apuleius &  
hieronym⁹

Reus solut⁹. ego obnoxius & implicitus in hoc facinore causam dico nullis fidiculis: quibus extorquent triumulri ueritatem a noxiis. Sanum es: hic loquitur calicles admiratus probitatem: & uere condam iuuenis: qui se supponeret ipsi tormento. Respondest es ne sanus? qui tibi plagas aescicas. Soluite istas. exsoluite has meretriculas phronesit. Tu dom⁹ & tu. tu tonstrix & tu astaphi⁹. Praetor. iudex: qui instar honorarii prætoris causam meā iudicasti. Stulte iudicasse. locus est. non bonus tibi iudex prætorius fui: qui nō addixi tibi: & adiudicauī filiam: uerum posthabito iure ho

norario tu ipse aesci  
uisti cause tuas p ilis  
lectamentū stupri.

Vt nactus. quē  
admodum iuuenisti.

Bolo. hoc ē tra  
ctu:dāno dispēdīo.

Talenta mala  
na legendū talenta  
magna. Erat enim  
paruum talentum.  
cuboīcū & magnū.  
Priscian⁹. Talenti  
atticū paruī minā.  
Lx. magnū minā.  
lxxiiii. & unciae qua  
tuor. necessariū exi  
stinaū ad hæc con  
firmanda a diuersis  
autoribus de his dī  
cta subtilere. liui,

Talentū ma  
gnū: Atticū.  
Paruū cubof  
cum.

Calicles uide quæso ne facias iniuriam. reus solatus  
Causam dicit. testis is uero. sanum es. Cal. soluite istas  
Agite. abite tu domum. & tu autem domum eloquere  
Hæc heræ ut puerum reddat si quis eum petat. eamus  
Intus. Di. quid uis intus me ire. tu es prætor mihi:  
Verum te obsecro: ut tuam gnatam des uxorem calicles  
Cal. Eundem stulte iudicasse quidem istam rem intelligo.  
Nam haud mansisti ut ego darem illam. tute sumpsisti tibi.  
Nunc habeas ut nactus uerum hoc ego te multabo bolo.  
Sex talenta malana dotis demam pro istac inscritia  
Di. Bene agis mecum. filium istinc tu te melius est repetere:  
Cæterum uxorem quamprimum potest abduci ex ædib⁹.

us in . xxxiili , ab urbe condita . Multitudinis eorum argumentum fuit quod polybius scribit cen⁹  
tum talentis eam athenis steriles: cum quingentos denarios premium in capite quod reciderent do  
minis statuissent. Mille enim ducētos ex ratione achalca habuit captiuos Italicos: qua ratione ostendit  
tur sed milia denariorū habere talentum. Nam cum quingenti denarii pro mille ducentis captiuis da  
ti colligantur. Sexcenta milia denariorū centum ea ostendit fuisse talenta. Centesima autem pars sex  
centorum milium sex milia inueniunt̄. Idem Liulus in trigesimo septimo ostendit magnū talentum  
atticum octoginta habere libras: & paulo plus quod supradictorū computatio manifestat nonagin  
ta libras & quatuor uncias habere talentū: quod est sex milia denariorū. Liulus talentū ne minus pon  
do. lxxx. romanis ponderibus pendat: uel sic decrevit senatus ut non plus q̄ ternae libræ & quaternæ  
unciae singulis defint talentis. & sciendū quod cum Liuli computationem centum minā atticae qua  
rum singulæ. lxxv. dragmas habent faciunt talentum magnum & minus. Nam minus habet sexagin  
ta secundum dardanum: quod autem est magnum & minus ostendit Terentius in phormione. si quis  
daret talentum magnum. Italica autem mina drachmas habet ut supradictum est. xcii. quod est libra  
duodecim unclarum id est denarii. lxxii. hac igitur computatione. lxxx. libræ ro . & quatuor unciae:  
quod est magnum talentum centum minas atticas faciunt. Seneca libro decimo epistolarum ad no  
uatum. xxiiii. sestertia id est talentum atticum paruum. uigintiquatuor enīa sestertia. ix . libras ha  
bent. Alibi. Cecropium superest post hæc docuisse talentum: sexaginta minas: seu uis sex milia drach  
mas: quod summū dicitur perhibetur pondus athenis. Nam nihil est obolo ue minus: maius ue talens  
to. De talento Serulus lib. v. Talentum secundi uarias gentes uarium est pondus. Sed apud romanos  
talentum est septuaginta librarum: sicut Plautus ostendit in mostelaria: qui ait duo talenta esse . c. xl.  
libras. legimus etiam talentum quiddam minimum. Nam Homerus in ludis funebris patrocli ul  
timā præmia dicit esse duo talenta: quod nos cogit aliquid minimum intelligere . Nam si prius ui  
ctor bouem accepit consequens non est ultimum tam magnum accepisse præmium: unde appet  
talentum etiam minūm quiddam significare . Talentum cuboīcum nūmo græco septem milium  
& quingentorum cistophorum quatuor milium quingentorum denariorum: alexandrinū. xli. dena  
riū. neapolitanum sex denariorum: syracusanum triū denariorum: rheginū uictoriati. Plinius libro  
trigesimo quinto. Timomachus bizantinus cæsarialis dictatoris ætate alacem ei plinxit & medeām ab  
eo in ueneris genericis æde positas octoginta talentis uenundatas. Talentum autem atticum ut ait  
Varro. xvi. sestertia taxatur. Græcum adagium est. ταλαιπτο τοντο λου. celebratus enim tanta  
lus in diuinitis. Bene agis mecum. bona lege adimis mihi talenta magna . Istinc. ex hoc cauo  
lenonio . Potest. possibile est. Abducere legendum abduce: aufer: & euoca uxorem tuam ex  
ædibus .

Alexadrinū.  
Syracu  
sanū. Talētū  
Rheginū.  
Neapolita  
num.  
Talētā tāta  
lii puerbūs.

Blitteo.  
Blittum.

Adimeo legendum Dinarchus: ut hic loquatur adulescens: qui uult sre legatus ad phronesium; ut aliam conditionem filio inueniat suo. Nihil est. uerba nihil loquor & nugatoria. Non enim potest abnegare filium meretricula. Ab se. sponte sua. Stimulum longe habet. haec ex longo interuerso & interstitio cor meum stimulis fodiatur. Blitteo. sordida: insuavis: insipida a blitto herba illiberalis saporis. Blitton graci olus hortense uocant: quae a nobis beta dicitur agrestis: ab insuultate herbae in degeneres animos uerbum intorqueri consueuit diogenes in fatuos dicere consueverat. canis betas non comedit. propria terca augustus beta nizare dicebat eos: qui desipiebant.

Quae sapit in uino, quae etiam si uinosa sit sapiat calleter & adamusim: & cui nihil sit amoris illicium & multa mentum: non autem sit cordis ipsius de ritas. Diuidia est Discordia est mihi aduersus meā tonstricem. Sicut multā lege multa.

Pene me omnis res. erit si illa confessa sit tonstrix: tamē in me res omnis uer

git: & causa procūbit: quae nisi confitetur nihil earum te timonia egerunt.

Res & liberi. priscā lectio. omnis res est liberi: apud me omnis res filii manet. Adoptatis. scribendum adoptauit. video bonum dinarchū: cui rea omnem filii penitus ex locuta sum tanquam meo tutori: haec ironice dicitur. Profectus est ueniens ab ipsa phronesio misus. Puer

rum. puerum ne indispiisci postulas?

& explicarisime.

Planiloqua.  
De sciuri prudenter &  
echini.

ne in

dispiisci postulas?

& explicarisime.

me & explicarisime.

Ita amator nunquam confidit unico cubili sed quasi derelictura sit il

lum prior amica: allud fibi pro futuro infortunio parat asylum. Sciurus dicitur

επιγράμματος poeta. Hoc factitare

quoque creditur echinus: de quo Ambrosius multa: & adagium græcum est in haec uerba latine. Vul-

pes multum sapit. Sed echinus unum maius. Plinius hoc sciuro ascribit. eius uerba subscripti. Praui-

dent tempestatem & sciuri: obturatisque qua spiraturus est uentus caveris ex alta parte aperirent fo-

res decretos. Ipsius ullusior cauda pro tegumento est. Ambrosius libro sexto hexaemeron tradit haec

sollertia am echino inesse. inter murum genera plinius sciurum conumerat. Persugium gerit. an-

tiqua lectio habet. persugium querit.

Cal: Ego adeo iam illi remittam nuncium. adimeo dicam ut aliam Conditionem filio inueniat suo. at ego ab hac puerum reposcam Ne mox inficias eat nihil est. nam ipsa & ultro ut factus fecit Omnem rem palam: sed niminim pōl opportuna ecce ab se Egreditur foras. ne ista stimulum longe habet. quae usq; illinc Cor pungit meum.

Phronesium meretrix. Adulescens

Dinarchus. Astaphium ancilla.

Litteo & lutea ē meretrix: nisi quae sapit ī uino ad rē suā

b Si alia membra uino madeant. cor sit saltēm sobriū  
Nā mihi diuidia ē in tonstricem meā sicut multā male

Ea dixit. eum dinarchi puerum inuentum filium

Vbi id audiuit: quanq; penes est me omnis res. & liberi

Video eccum qui meis tutorem me adoptatis bonis

Di. Mulier adsum profectus. Ph. quid agitur uoluptas mea

Di. Non uoluptas. aufer nugas. nihil ego nunc de istac re ago.

Ph. Scio me castor quid uis. & quid postulas. & quid petas

Me uidere uis. & me te amare postulas. puerum petis?

Di. Immortales ut planiloqua est. paucis ut rem ipsam attigit.

Ph. Scio equidem sponsam tibi esse: & filium ex sponsa tua.

Et tibi uxorem ducentiam iam esse. alibi iam animū tuum

Me quasi pro derelicta sis habiturus. sed tamen cogitamus

Pusillus q̄ sit sapiens bestia: ætatem qui uni cubili

Nunq; cōmittit suam. quasi unum obsideatur aliunde perfugium

Gerit. Di. ocium ubi erit: de istis reb' tū amplius tecum loquar.

Nunc puerum redde. Ph. immo amabo ut hos dies aliquos sinas

Eum esse apud me. Di. minime. nam eo quid opus?

Planiloqua. ueridica: ut planissem rei tetigit: & aequor merum ueritatis planissi-

Mus pusillus. scribendum ut automo mus sciurus: hoc enim peculiare mu-

rīs sciuri ut habeat duo perfugia Ita amator nunquam confidit unico cubili sed quasi derelictura sit il

lum prior amica: allud fibi pro futuro infortunio parat asylum. Sciurus dicitur επιγράμματος poeta. Hoc factitare

quoque creditur echinus: de quo Ambrosius multa: & adagium græcum est in haec uerba latine. Vul-

pes multum sapit. Sed echinus unum maius. Plinius hoc sciuro ascribit. eius uerba subscripti. Praui-

dent tempestatem & sciuri: obturatisque qua spiraturus est uentus caveris ex alta parte aperirent fo-

res decretos. Ipsius ullusior cauda pro tegumento est. Ambrosius libro sexto hexaemeron tradit haec

sollertia am echino inesse. inter murum genera plinius sciurum conumerat. Persugium gerit. an-

tiqua lectio habet. persugium querit.

In re mea pro mea utilitate ut ita circuueniam & oppugnem ipsum militem: qui suum foetum esse retar. Aliquo pecuniola scilicet & ære. A milite quatum attinet ad dispoliationem: lacrationemq; militis. Spes anima efflauerit: spes decollabit: intermorietur: evanescet. Refacere. Scribo re facere. Iudit enim in factum cupio. Vetus inquit rem facere. Sed nullus dat locus: id est: nulla datur ansa rem truendi. Manubinarius: pecuniarius: manubias ferens & argentum: manubinarius idem quod auxiliarius: serentarius. Manubias a præda hoc distare ueteres existimauerunt: ut